
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: BALLIANA Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI PRE’ SAINT DIDIER  COMMUNE DE PRE’ SAINT DIDIER  

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 
 

DETERMINAZIONE DEL Responsabile del Servizio Tecnico 
 

in data 28/08/2024 N°  200 

 

OGGETTO 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO 

MICROCOMUNITA' PER ANZIANI DA CONVERTIRE IN DOTOIR. 

CUP MASTER: F28J21000090006 

CUP: F23E24000020004 

C.I.G.: - B2B8D5AE0B - 

ACCOGLIMENTO ISTANZA ANTICIPAZIONE DEL PREZZO 

CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 125 DEL D.LGS. 

36/2023          

 

 

 L’anno DDUUEEMMIILLAAVVEENNTTIIQQUUAATTTTRROO il giorno VVEENNTTOOTTTTOO del mese di 

AAGGOOSSTTOO nell’UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO 

il sottoscritto   RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

ADOTTA    il seguente provvedimento:

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 17 adottata in data 11.03.2024, regolarmente 

esecutiva, con la quale si assegnano, per l’anno 2024, specifiche quote di bilancio ai 

Responsabili dei Servizi; 

 

– Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 2 adottata in data 16.05.2016, regolarmente 

esecutiva, con la quale si delibera di approvare il regolamento comunale di ordinamento 

degli uffici e dei servizi comunali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: BALLIANA Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 79 adottata in data 30.11.2021, regolarmente 

esecutiva, con la quale si delibera di affidare l’incarico professionale per la redazione 

del progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di trasformazione 

dell’edificio “ex Microcomunità per anziani” in un “dortoir”, all’Arch. BELLONE Cristina 

con studio in Saint Christophe (AO), per un importo di € 9.880,00# oltre a contributo 

INARCASSA 4% ed I.V.A. 22% e così per un totale di € 12.535,74#; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 237 adottata in data 10.12.2021 con la quale si 

determina di impegnare la somma complessiva di € 12.535,74# a favore dell’Arch. 

BELLONE Cristina con studio in Saint Christophe (AO) relativa all’incarico di cui sopra; 

 

– Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 32, adottata in data 28.11.2022, con la quale 

si determina di approvare lo studio di fattibilità tecnico economica (ex progetto 

preliminare) relativo i lavori di trasformazione dell’edificio “ex Micro-comunità per 

anziani” in un “dortoir”, redatto dall’Arch. Cristina Bellone da cui risulta un costo 

complessivo pari a €. 1.050.000,01#; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 277 adottata in data 01.12.2022 con la quale si 

determina di impegnare la somma complessiva di € 166.826,01# a favore dell’Arch. 

BELLONE Cristina con studio in Saint Christophe (AO) relativa alle spese tecniche di 

progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per 

i lavori di trasformazione dell’edificio “ex Micro-comunità per anziani” da convertire in un 

“dortoir”; 

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 62 adottata in data 22.08.2023, regolarmente 

esecutiva, con la quale si delibera di prendere atto che i lavori di efficientamento 

energetico previsti nel progetto dell’opera di trasformazione dell’edificio “ex Micro-

comunità per anziani” in un “dortoir”, redatto dall’Arch. Cristina Bellone con studio in 

Saint-Christophe (AO), rientrano nelle opere finanziabili tramite i fondi stanziati con le 

risorse dello strumento europeo Next Generation EU - PNRR e che la presunta somma 

dei lavori ammonta a € 90.000,00#; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 181 del 30.08.2023, regolarmente esecutiva, 

con la quale si determina di procedere all’impegno di spesa per un importo di € 

73.770,49# di cui € 500,00# per attuazione della sicurezza, oltre a IVA 22% e così per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: BALLIANA Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

un totale di € 90.000,00# per i lavori di efficientamento energetico dell’edificio “ex Micro-

comunità per anziani” in un “dortoir”; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 177 del 06.08.2024, regolarmente esecutiva, 

con la quale si determina di procedere all’impegno di spesa per un importo di € 

30.496,52# oltre a € 500,00# per attuazione della sicurezza, oltre a IVA 22% e così per 

un totale di € 37.815,75# per i lavori di efficientamento energetico dell’edificio “ex Micro-

comunità per anziani” in un “dortoir”; 

 

– Considerato che in data 21.08.2024 è stato firmato il contratto sulla piattaforma Place 

VdA con registro di sistema n. PE118187-24 dall’operatore economico ARE S.n.c. di 

Rocco CONDO' & C. - ARTE DEL COSTRUIRE, con sede legale in Sarre (AO) in 

Frazione Les Condemines 14, CF/P.IVA 01178740070; 

 
– Considerato che in data 28.08.2024 l’operatore economico ARE S.n.c. di Rocco 

CONDO' & C. - ARTE DEL COSTRUIRE, con sede legale in Sarre (AO) in Frazione Les 

Condemines 14, CF/P.IVA 01178740070, con nota prot. n. 6386 richiede l’anticipazione 

del prezzo contrattuale del 20%, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 36/2023; 

 

– Dato atto che l’importo di anticipazione del prezzo contrattuale del 20% ammonta a               

€ 6.199,30# oltre ad I.V.A. 22% e così per un totale di € 7.563,15#;  

 

– Visto il Bilancio pluriennale 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 12 

adottata in data 19.02.2024; 

 

– Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 37 del 28.11.2018; 

 

– Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonché la Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998; 

 

– Visto il Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n. 1: “Ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta”;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: BALLIANA Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

D E T E R M I N A  

 

 Di accogliere l’istanza di anticipazione del prezzo contrattuale del 20%, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 36/2023, presentata dall’operatore economico ARE S.n.c. di 

Rocco CONDO' & C. - ARTE DEL COSTRUIRE, con sede legale in Sarre (AO) in 

Frazione Les Condemines 14, CF/P.IVA 01178740070, relativa all’incarico di cui sopra 

per un importo contrattuale pari a € 30.496,52# oltre a € 500,00# per attuazione della 

sicurezza, oltre a IVA 22% e così per un totale di € 37.815,75#; 

 

 Di definire l’importo di anticipazione in € 6.199,30# oltre ad I.V.A. 22% e così per un 

totale di € 7.563,15# ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 36/2023. 

 

/mb 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 

Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio digitale di questo comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 29/08/2024. 

L'addetto alla pubblicazione 

 

 


